

## PROTOKOLL

Styret i Reisa Elvelag avholdt styremøte 25.01.2022 fra kl. 11.00-13.20 på Halti

### Til stede

- Odd K. Kristiansen (stemmeandel 1 1/3)
- Harry Fyhn (stemmeandel 1 1/3)
- Dag Åge Båtnes (stemmeandel 1 1/3)
- Terje Nordberg (stemmeandel 1 1/2)
- Magnus F. Berg (stemmeandel 1 1/2)
- Knut Fredheim (stemmeandel 1 1/2)

Knut Fredheim og Magnus F. Berg møtte via Teams.  
Svein Erik Andersen meldt forfall på forhånd, innkalt vara ikke møtt.

Fra administrasjonen møtte Hermann O. Hermansen.

Journalist Isabell Haug fra Framtid i Nord var tilhører frem til og med sak 4/2022.

## SAKSLISTE

### Sak 1/22 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak:

Innkalling og saksliste godkjent uten innvendinger.

### Sak 2/22 Godkjenning av møteprotokoll fra styremøte 3. november 2021

Vedtak:

Møteprotokoll godkjent uten innvendinger.

### Sak 3/22 Daglig leder orienterer

Saksopplysning:

Generell orientering om daglig drift

1. Søkt om midler til ulike prosjekter:
  - a. Overvåkningstiltaket 2022
    - i. Inkluderer prøvafiske etter oppdrettslaks, gytefisktelling og yngeltelling.
    - ii. Budsjettert med utvidet gytefisktelling med bruk av ROV for å kunne filme de dypeste kulpene som er utfordrende å drivtelle.
  - b. Tiltak mot mink
  - c. Tiltak mot pukkellaks
    - i. Budsjettert med utstyr til utfisking (garn, tau, bly etc.).
    - ii. Budsjettert med utstyr til flyteristgjerde til bruk i fiskefelle.
2. Informasjon om resultater fra to gentester på laks som ble tatt skjellprøver av og sendt inn til analyse høsten 2021. Begge gentestene viste stor sannsynlighet for rent villaksopphav.
3. Daglig leder var 24. januar i møte med representanter fra Elveguiden. Selskapet tilbyr løsninger for fiskekortsalg og fangstrapportering.

4. Daglig leder og styreleder var 24. januar i møte med reiselivsoperatører i prosjektet Opplev Nordreisa. Elvelaget fikk på møte en introduksjon i prosjektet, samt innspill fra reiselivsaktørene.
5. Daglig leder ble invitert og deltok i paneldebatt 24. januar som en del av Naturvernforbundets arrangement på Halti, der forfatter Simen Sætre presenterte boken «Den nye fisken».
6. Daglig leder har vært i kontakt med Norsk Institutt for naturforskning (NINA) for å få til et møte for å diskutere situasjonen til laksebestanden i Reisaelva og problemstillinger knyttet til overvåkning.

Vedtak:

Daglig leders orientering tatt til etterretning.

**Sak 4/22**

**Sesongen 2022**

Saksopplysning:

På styremøte 3. november ble sesongen 2021 oppsummert og evaluert (sak 33/21). I sak 39/21 på samme møte begynte planleggingen av kommende sesong med diskusjon om potensielle endringer i fiskereglene. I forkant av møte i november var daglig leder i kontakt med Statsforvalteren i Troms og Finnmark og tilbakemeldingen var at Reisa Elvelag i utgangspunktet hadde handlingsrom til å regulere fisket innenfor fastsatte retningslinjer som ble oppdatert i 2021. På styremøte ble det vedtatt å ha tett dialog med forvaltningsmyndigheten ifb. utarbeidelse av nye fiskeregler. Dette sett i lys av de siste års manglende gytebestandsoppnåelse.

I etterkant av styremøte var daglig leder i dialog med Miljødirektoratet for rådføring frem mot neste sesong. Miljødirektoratet har bedt Vitenskapelig råd for laksefiske (VRL) å oppdatere deres vurdering av bestandsstatus for laksen i Reisaelva med tanke på en mulig høring av et forslag til nye fiskebestemmelser der det ikke åpnes for fiske etter laks fra kommende sesong. Deres vurdering er at det antakeligvis ikke burde vært laksefiske i sesongene 2020 og 2021 hvis man kun baserer seg på manglende oppnåelse av gytebestandsmålet.

VRLs nye oppdaterte bestandsstatus er ikke klar når denne sakslisten skrives. Den vurderingen som foreligger per nå fra VRL er basert på data fra 2015-2020. Der vurderes tilstanden til laksebestanden i Reisaelva å være svært dårlig. Det anbefales å redusere beskatningen av laks ytterligere. I tillegg er det betydelig usikkerhet til vurderingene de siste årene. Dette skyldes at fangstratene er svært høye og nærmere 9 av 10 laks fanges, noe som fremstår som usannsynlig. Mulige forklaringer på dette misforholdet er mye høyere dødelighet på gjenutsatt fisk enn normalt, feilrapportering av gjenutsatt fisk (avlivet, men rapportert gjenutsatt), lavere observasjonsandel i gytefisketellingene enn antatt og feilklassifisering av størrelsesfordelingen i tellingene eller fangstene. De har anbefalt utvidet gytefisketelling for kommende sesong, noe elvelaget har planlagt høsten 2022.

Daglig leder har etter nyttår på ny vært i kontakt med Miljødirektoratet ved seniorrådgiver Helge Dyrendal. Miljødirektoratet vil etter all sannsynlighet legge ut et forslag på høring med anbefaling om å stenge for laksefiske i Reisaelva kommende sesong. I samme høring vil det åpnes opp for å ha åpent for sjøørretfiske, men med begrensninger for å unngå bifangst av laks. For gjennomføring av sjøørretfiske ønsker Miljødirektoratet at elvelaget kommer med et lokalt forslag.

Fiskereglene skal normalt sett være vedtatt før 1. februar. Da situasjonen foran 2022 sesong er så spesiell vil man måtte avvente fiskereglene til man vet mer om hvordan sesongen blir. En høring vil tidligst legges ut i starten av februar. Før den tid bør styret lage et forslag til gjennomføring av sjørretfiske. I tillegg må styret gjøre en vurdering på om man er enig i at laksefiske burde være helt stengt eller ikke. Dersom man er uenig i vurderingen om stengning vil man ha muligheten til å lage et høringsinnspill der man argumenterer for å eventuelt ha begrenset laksefiske. Uansett hva styret lander på er det nødvendig å begrense beskatningen av laks.

Vedtak:

Behandling av fiskeregler utsatt til mer informasjon om kommende sesong foreligger. Det innkalles til åpent møte for elvelagets medlemmer i forbindelse med mulig stengning av laksefiske i Reisaelva. På møte vil det orienteres om situasjonen og prosessen fremover. I tillegg er det åpent for å komme med innspill. Til møte vil representant fra Miljødirektoratet og VRL bli invitert. Mer informasjon om møtested og dato vil publiseres på elvelagets hjemmeside.

Enstemmig vedtatt.

**Sak 5/22      Budsjet 2022**

Saksopplysning:

Budsjettet for 2022 vil avhenge av hvordan kommende fiskesesong blir. Forslag til budsjett vil bli satt opp med to alternativer; ett i henhold til at det blir noe fiske, eksempelvis laksesesong fra 1-31. august og sjørret fra 1-14. september, og et med stengt elv. Signalene er at det vil være mulig å ha sjørretfiske i en periode, selv om laksefiske blir stengt, men likevel greit å belyse hva en stengt elv vil ha å si for økonomien. Budsjettet vil kunne justeres når endelig avklaring om sesongen foreligger.

Som følge av betydelige restriksjoner i fisket som et resultat av negativ bestandsutvikling i Reisaelva vil Reisa Elvelag få økonomiske utfordringer i fremtiden. På kort sikt har elvelaget midler til å kunne takle et par sesonger med dårlig inntekt, men dette kan ikke vedvare. Dersom fiske i de neste sesongene blir stengt eller kraftig redusert vil inntektsgrunlaget til elvelaget falle bort. Det jobbes allerede med å se på muligheter for å kutte kostnader. Ved stengt elv vil kostnaden for administrasjon/daglig ledelse reduseres betydelig, i tillegg til at kostnadsposter for provisjon og utbetaling av utbytte på solgte kort via RE faller bort. Det vil også søkes eksterne midler til gjennomføring av oppsyn ved stengt elv.

Vedtak:

Behandling av budsjett utsettes til mer informasjon om kommende fiskesesong foreligger. Enstemmig vedtatt.

**Sak 6/22      Årsmøtedato 2022**

Saksopplysning:

Årsmøtedato må fastsettes. I henhold til elvelagets vedtekter skal årsmøte avholdes før 1. april. De to siste årene har årsmøte blitt utsatt til etter 1. april på grunn av Covid-19 og smittevernsrestriksjoner. Saker til årsmøte må leveres skriftlig innen 1. februar. Det skal avholdes et styremøte samt valg for fiskeberettigede og grunneiere i forkant av årsmøte.

Situasjonen med korona følges nøye, slik at det kan oppstå plutselige endringer som følge av dette.

Innstilling til vedtak:

Årsmøte settes til torsdag 24. mars kl. 18.00.

Vedtak:

Styret i Reisa Elvelag har berammet årsmøte til 24. mars 2022 kl. 18.00. Frist for innsending av årsmøtesaker er normalt 1. februar, men på grunn av situasjonen med uavklart fiskesesong forlenges fristen til 20. februar. Enstemmig vedtatt.

**Sak 7/22**

**Pukkellakstiltak -nedsetting av arbeidsgruppe for fremtidig fiskefelle**

Saksopplysning:

Daglig leder og styreleder var i møte med River Protection AS i desember for informasjon om deres pågående prosjekt. Statskog har på tidligere styremøter informert litt om prosjektet. Firmaet jobber med utvikling av automatiske fiskefeller ved bruk av kunstig intelligens. Til nå har de laget en prototype som de testet ut i Karpelva i 2021. Målet for 2022 er å teste ut et komplett system i Repparfjordelva i samarbeid med Vest-Finnmark jeger og fisk. Ledegjerdene de har utviklet vil kunne bestilles og testes ut allerede til sommeren. Elvelaget har forhørt seg om kostnadsoverslag på dette.

Reisa Elvelag arrangerte pizzakveld i desember for dugnadsgjengen som bidro til gjennomføring av pukkellakstiltak i 2021. Her ble det blant annet diskutert om veien videre. Flere var motiverte til å eventuelt delta i en prosjektgruppe for å få på plass en fremtidig fiskefelle.

For videre arbeid med fiskefelle anbefales det at det nedsettes en prosjektgruppe som sammen skal finne best egnet plassering og løsning for en automatisk fiskefelle. Om mulig bør ledegjerder testes ut sommeren 2022. Elvelaget søker midler til prosjektet med frist 15. januar.

Vedtak:

Det opprettes en arbeidsgruppe som skal jobbe for en fremtidig fiskefelle i Reisaelva. Arbeidsgruppen skal i første omgang se på egnet lokalisering. Daglig leder får i oppgave å nedsette arbeidsgruppen. Informasjon om prosjektet vil bli gitt på det åpne møte. Enstemmig vedtatt.

Møte hevet kl. 13.20  
Storslett 25. januar 2022

Hermann O. Hermansen  
Referent